Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Gabinete

OF. Nº 247 //2024-GP

ASSUNTO: Ref. Resposta ao Requerimento n2 020/2022
Ilha Comprida, 28 de Maio de 2024.

Exmo. Senhor Presidente

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente,
servimo-nos do presente, para passar às mãos de Vossa Excelência, resposta
do Requerimento nº 020/2022, do Nobre Vereador FABIANO DA SILVA
PEREIRA, para o devido conhecimento do mesmo.

aproveitamos o ensejo
para renovar os protestos de ele ada estima e distinta consideração.

GERALDINO

\
\
!

Ao Exmo. Senhor
FABIO TONON
DD. Presidente da Câmara Municipal de
ILHA COMPRIDA

IRA JUNIOR

Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Departamento de Planejamento
e Desenvolvimento Urbano

Ofício n. 0 007/2024 Ilha Comprida 15 de Maio de 2024.

A V.S.a

Fabiano da Silva Pereira- Vereador do Município de Ilha Comprida

Assunto: Re: Requerimento 020/2022

Tendo em mãos neste momento a Requerimento 020/2022, enviado a esta prefeitura por Vossa Senhoria, segue resposta.

Informamos que o adicional de periculosidade na folha de pagamento foi
instituído pela Lei nº 2013/2023, desta forma atendendo aos trabalhadores empregados
que realizam atividades perigosas de forma permanente.

Aproveitamos a oportunidade para apresentar a Vossa Senhoria nossos
protestos de estima e consideração. Desde já, nos colocamos à disposição para
quaisquer esclarecimentos que julgar necessários.

Pérsio Alves de Almeida
Secretário Municipal

Secretaria Municipal de Planejamento
e Desenvolvimento Urbano - SMPDU

Av Beira Mar, l l .000 - Balneário Meu Recanto - Ilha Comprida / SP - CEP l l 925-000
Tel.: 13 3842-7000 1 www.ilhacomprida.sp.gov.br